
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1 

 

/ 

CORPO DI POLIZIA METROPOLITANA 

 
OGGETTO: Rimodulazione del personale assegnato al Corpo di Polizia Metropolitana. 

 

IL COMANDANTE 

Visto il D.lgs. 267/00 
Visto il D.lgs. 165/01 
Vista la L. 65/86 
Visto lo Statuto Provinciale; 
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il CCNL 
Visto il C.C.D.I. vigente per il personale di Area non dirigenziale di questo Ente; 
PREMESSO CHE con Decreto Sindacale n. 26 del 09/02/2022 il Sindaco Metropolitano ha approvato 
l’articolazione del Corpo di Polizia Metropolitana in Uffici Specialistici denominati “Sezioni” e relativo piano 
delle competenze; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 197 del 15/11/2019 con il quale il Sindaco Metropolitano ha individuato il 
contingente numerico da assegnare come specificato con il Decreto Sindacale n. 122 del 05/07/2019; 
CHE con Determinazione n. 1122 del 22/11/2019 il Segretario ha provveduto ad assegnare le risorse umane 
agli Uffici  della macrostruttura dell’Ente; 
CHE per garantire la piena funzionalità gestionale ed amministrativa della struttura occorre procedere 
all’assegnazione del personale nelle Sezioni; 
CHE si procederà con atti successivi alla individuazione dei dipendenti cui attribuire l’indennità di 
responsabilità e l’indennità di funzione: 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
 

DETERMINA 

RIMODULARE l’organizzazione interna del Corpo di Polizia Metropolitana incardinandovi il sottoelencato 
personale: 
 
 

235 24/02/2022

197 24/02/2022



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

UFFICIO AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO: 
GIANNETTO Chiara  c 
BALSAMÀ Giuseppe  b 
CINTORRINO Giacomo  b 
IANNI Giuseppe   b 
MICELI Antonino  b 
 
SEZIONE COMANDO 
DE PASQUALE Maria  c 
MARCHELLO Giuseppe  c 
CARUSO Francesca  c 
BITTO Giuseppe  c 
GILETTO Giovanni  b 
RETTI Pasquale   b 
ROMEO Carmelo  b 
TRICOMI Matteo  b 
  
SEZIONE PROCEDURE SANZIONATORIE 
FAZIO Palmarosa  c 
PRUDENTINO Antonio   c 
PERDICHIZZI Santa  c 
LOMBARDO Roberto  c  
CASUBOLO Caterina  c 
ADORNO Mario   c 
CALARCO Giovanni  b 
D’ONOFRIO Maurizio  b 
GALLETTA Giacomo  b 
GULLOTTI Dario   b 
RISITANO Giovanni  b 
SCANDURRA Leonardo                b 
 
SEZIONE GIUDIZIARIA 
FOTIA Pietro   c 
CELI Francesco   c 
ADAMO Palma   c 
FALCONE Giovanni  c 
CANTIO Giovanni  c  
GANGEMI Antonino  b 
MANGANO Rosario  b 
PUGLISI Maurizio  b 
 
SEZIONE POLIZIA SPECIALISTICA (Ittico Venatoria - Ambientale) 
VISALLI Smeralda  c 
RUGGERI Giovanni  c 
ANSALDO PATTI Adele  c 
CELONA Maria   c  
FUCILE Santo   c  
NASCÈ Giuseppe  c  
PANARELLO Antonino  c  
GUGLIOTTA Francesco  b  
 
 



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3 

 

SEZIONE RADIOMOBILE 
MAZZA Gaspare  c 
GULLETTA Francesco  c 
CURRÒ Antonino  c 
ARITO Luigi   c 
D’ARRIGO Concetta  c 
SIGILLO Francesco  c  
RANERI Agostino  b 
 
SEZIONE AMMINISTRATIVA TRIBUTARIA 
BRUNO Domenico  c 
COLOMBO Giovanni  c 
BONANNO Santi  c  
TODARO Francesca  c  
  
SEZIONE CONTENZIOSO 
SOTTILE Giovanna  c 
GUGLIELMO Rosario  c 
SABBATINO Donatella  c   
 
DARE ATTO che le variazioni delle superiori assegnazione verranno predisposte con Ordine di servizio,come 
altresì la specificità dei carichi di lavoro; 
RENDERE noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il Responsabile del 
procedimento è il Comandante: Dott. Daniele Lo Presti. 
 
TRASMETTERE copia del presente atto: 

 
- Commissario Straordinario; 
- Segreteria Generale; 
- Albo Pretorio; 
- Servizio gestione Giuridica del Personale; 
- Servizio Controllo della Performance 

                                                       
            Il Comandante 

                                    F.to   dott. Daniele LO PRESTI  
 
 

 

 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, 
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico 
amministrativa favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fine di evitare 
danni patrimoniali certi e gravi all’Ente.       
                                Il Comandante  
                F.to   dott. Daniele LO PRESTI  
 


